

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAI

“La Voz de los Lituanos en Argentina”

MET. VII. | BS. AIRES, KETVIRTADIENIS KOVO — MARZO 14 DIENĄ 1935 METŲ | NUM. 235

Neapartinis darbo žmonių savitrašis, organas draugijos „Lietuva“

Atskiras numeris 10 cent
PRENUMERATA: Visoj Pietų ir Šiaurės Amerikoj metams 4 pesai, pusei met. 2 p.
Lietuvoj ir kitose Europos valstybėse metams 6 pesai, pusei met. 3 pesai, Raštus ir prenumeratas siųsti adresu: Casilla de Correo 303, Bs. As.

ASMENISKAI KREIPTIS: Independencia 2706, Bs. Aires

FRANQUEO PAGADO
TARIFA REDUCIDA
Concesión 1605

CORREO ARGENTINO

Semanario lituano apolítico.
Redacción y Administración
Imprenta Val. Gómez 2719
Buenos Aires
U. T. 47, Cayo 7354
Dirección postal: Casilla de Correo 303.
Buenos Aires

Maskvoje mirė Vincas Kapsukas - Mickevičius

MIRĖ LIETUVIŲ KOMUNISTŲ VADAS

Maskvoje mirė Vincas Kapsukas - Mickevičius, rašytojas ir didelis komunistų partijos veikėjas - lietuvių sekcijos pirmininkas kominternė, 55 metų amžiaus. Plačiau parašysime kitame numeryje.

—Susirgo Anglijos premjeras Makdonaldas. Kalbama apie kabineto reformas. Baldvinas numatomas premjeru, o taipgi minimas Loyd Džordžas, kaip įeisantis naujon vyriausyben.

Jau perpildyti Saaro kalėjimai

Agituodami už Saaro krašto prijungimą prie Vokietijos hitleriniai prižadėjo darbininkams rojų tame krašte. Skelbė, kad Vokietijoje tik dėl to bloga yra gyventi darbininkams, jog Saaro krašte Tautų Sąjunga viešpatauja. Dabar, po kovo pirmos dienos, iš visos Vokietijos ėmė pėsti eit Saaran alkani darbininkai, atsiimti Hitlerio prižadų. Bet štai, kovo 7 d. Hitlerio valdžia išleidžia griežtą įsakymą, pareikšdama, kad nė vienas darbininkas iš Reicho neturi teisės Saaran eiti, o visus atėjusius areštavo ir sukio į kalėjimus.

Estijos fašizmas šelsta

Estijos ministerių kabineto pirmininkas, Kaarel Empalu, išleido įsakymą, kuriuo einant uždarytos visos politinės organizacijos Estijoje. Jeigu kuri nors organizacija bandys daryti susirinkimą, ar jos nariai eiti bibliotekon laikraščių ar knygų skaityti po 20 dienos šio kovo mėnesio, bus areštuojami ir kaltinami priešvalstybiniame veikime.

Prasiskolino Peru

Generolo Benavides įkurta diktatūra Peru valstybėje paskandino šalį skolose. Prieš kelis metus visa Peru skola siekė 320 milijonų soles, o dabar ji padidėjo iki 822 milijonų. Stipriausia opozicijos partija, apristai yra galinga organizuotų darbininkų sindikatais ir intelektualiu elementu, bet diktatoriškoji valdžia juos baisiai persekioja, o vieną tos partijos veikėją, Peraltą kovo pradžioj kalėjime nukankino. Jeigu būt leisti parlamento rinkimai, tat, be abejo, valdžion būt išrinkti vieni apristai.

Paliko vaikui karalystę

Pranešama iš Singapuro, kad Siamo karalius Pradžhipok su žmona išvyko Londonan ir telegrafu pranešė savo tarybai, kad jis atsisako nuo sosto. Taryba, kuriai vadovauja Anuvabana ir Yomaraį pakvietė kunigaikštuką Anandą Mahidol, 11 metų amžiaus, kad jis apsiimtų karaliaut. Vaikas mie lai sutiko pažaišt su karūna ir paskelbtas Dievo skirtu Siamo karalium...

GRAIKIJOS REVOLIUCIJA PASIEKĖ UŽSIENIUS

BEIŠKANT TAIKOS DIPLOMATAMS, GALI PASIGIRTI GRIAUSTINIS. — UŽ MANCHUKUO PINIGUS JAPONAI PERĖMĖ SOVIETŲ RYTŲ KINIJOS GELEŽINKELĮ. — TRUMPAI IŠ VISUR.

Graikijos revoliucija plečiasi visoj Graikijos teritorijoj. Sukilę jūrininkai ir kariuomenė kovoja su lojalėmis dalimis. Žuvusių skaičius siekia virš 1.000 asmenų ir daugybė sužeistų abiejose pusėse. Svarbiausia revoliucionierių kova eina Makedonijos rajone.

Revoliucinio judėjimo vadovybės priesakyje stovi senas Graikijos valstybės vyras, demokratas Eleuteris Venizelos, veik 70 metų amžiaus pasiekęs. Venizelos paliosavo nuo turkų okupacijos Makedoniją ir Traciją, o 1914 metais revoliucijos keliu nuvertė Graikijos karalių ir paskelbė respubliką. Apie 30 metų Venizelos kovojo už Graikijos liaudies laisvę, gindamas ją nuo svetimų ir nuo savų monarchų, bet 1928 m. jį, kaip respublikos premjerą, nuvertė generalas Pangalos ir įsteigė karišką diktatūrą Graikijoj. Pastarąjį pasekė Plastiras. Dabar senelis Venizelos vėl bando atgaivinti respubliką Graikijoj, nors pačiame revoliucijos darbe nedalyvauja plačios Graikijos darbininkų masės, bet juo vadovauja aukšti laivyno karininkai. Atrodo, kad Graikijos revoliucija pasitenkins tik valdžios viršūnėse stovinčių asmenų pakeitimu, nes Graikijos Darbininkų Konfederacija laikosi neutraliai. Spaudoj pasklido gandai, kad senelis Venizelos tapo sužeistas drauge su kitais revoliucionierių štabo nariais, valdžios orlaiviams juos bombarduojant.

Bulgarija palaiko revoliucionierių, kadangi Venizelos pažadėjo bulgarams laisvą išėjimą į jūras. Jugoslavija ir Turkija taipgi pasiuntė kariuomenes Graikijos pasienin. Telegramos iš Europos praneša, kad Italija taipgi remianti Venizelos politiką. Spėjama, kad Graikijos revoliucija pagimdys ginkluotą kaimyninių valstybių konfliktą.

Kovo 13 d. Graikijos vyriausybė skelbia, kad revoliucija jau nuslopinta. Daugybė laivyno ir armijos karininkų, dalyvavusių sukilime, pabėgo Bulgarijon bei Turkijon, išsiveždami apie 100 milijonų drachmų valstybės pinigų. Graikijos vyriausybė dėl to reikalauja

jų išdavimo. Pats revoliucijos vadas Venizelos randasi revoliucionierių valdomame karo laive Averoff ties Canea, pasirengęs išvykti užsienin, jeigu revoliucija bus galutinai nuslopinta.

Paskutinės telegramos skelbia, kad Venizelos atplaukė Italijon.

Rumunijos u. r. ministeris Titulescu pareiškė spaudos atstovams, kad jis keliaus Maskvon tuomet, kuomet Sovietų sostinė aplankys Anglijos u. r. ministeris Simonas ir Edenas. Bet šiais vizitais labai susirūpino Hitleris ir apsimetė sergančiu, kad nematyt anglų diplomatų, ketinusių aplankyti Berlyną pakeliui Maskvon, kur jų laukia Litvinovas. Spauda rašo, kad Hitleris susirgo dėl Anglijos Baltosios Knygos, kurioje raginama pažabot Vokietijos militarizmą. Politinėse sferose laukiama šių diplomatų kelionių ir jų rezultatų. Laukiama tuo labiau, kad Anglija jau pasiuntė karo laivus Graikijos pakraštini, o Turkija nepraleidžia laivų pro Bosforą. Politinė Europos padangė kas kart labiau niarkiasi ir manoma, kad nežilgio gali prasidēt kanulių griaustinis.

Kariškoji Japonijos vyriausybė reiškia didelio džiaugsmo, kad jai paviko nupirkt nuo Sovietų Rusijos valdžios Rytų Kinijos geležinkelį ir sumokēt už jį ne savo, bet Manchukuo pinigais. Kovo 25 d. tą geležinkelį jau perims japonai savo nuosavyben.

Dėl šio geležinkelio perleidimo Kinijos vyriausybė Nankine paskelbė protestą, į kurį, deja, nekreipia dėmesio jos imperatoriška ir sovietiška kaiminkos.

Vienok Maskvos vyriausybė skelbia, kad ji su japonais padarūs gerą biznį, kadangi Manchukuo Sovietams sumokēs 140.000.000 ja poniškų jenų arba 39.000.000 amerikoniškų dolerių. Už geležinkelį mokēs Manchukuo, o Japonija tik garantuos mokėjimą ir taps fakti nuuju to geležinkelio savininku. Be to, Sovietai gauna iš Manchukuo dar 30.000.000 jenų, kaipo

kompensacija už paliosuotus to geležinkelio tarnautojus rusus, kuri bus pakeisti japonais. Pirkimo kontraktas bus pasirašytas Tokio mieste, Japonijos sostinėj, tarp Sovietų Rusijos ir imperatoriškos Japonijos vyriausybių atstovų. Perdavimo kontraktą vykdytui sudaryta speciali komisija, kurion įeina du rusai, vienas japonas ir vienas manchukietis. Visas sumokėjimas bus atliktas per tris mėtus: trečdalis grynais pinigais o kita Manchukuo žaliava ir faktorkatais. Galinti kilt nesupratimais bus sprendžiami diplomatinis keliu.

Kovo 11 d. Ženevoje posėdžiavo Čako karo sustabdymo komitetas, kuriame Argentinos ambasadorius Dr. Cantilo pasakė ilgą kalbą, išaiškindamas neutralę Argentinos poziciją ir pastangas sustabdyti broliškų tautų — Paragvajaus ir Bolivijos — karą. Argentinos ambasadorius pabrėžė u. r. ministerio Dr. Saavedra Lamas pakto svarbą, o būtent tai, kad karo metu užgrobtos teritorijos neturi likti užgrobtomis, bet po karo turinti pereinai tai valstybei, kuriai priklausė. Dr. Cantilo taipgi pareiškė nusistebėjimo dėl Paragvajaus išstojimo iš T. Sąjungos ir pažymėjo, kad Argentina dėsis visas pastangas, kad kuo greičiau pasibaigtų pražūtingas ir baigus kaimyninių ir broliškų tautų karas.

Madridio dienraštis „Informaciones“ paskelbė monarchistų atstovo Goicoechea pareiškimą, kuriame sakoma, kad socialistiški Ispanijos revoliucionieriai, turinti stambius kapitalus Ispanijoj ir užsienyje, smarkiai ruošiasi naujai revoliucijai prieš atžagareivišką Lerų vyriausybę. Esą revoliucijos ruošime dalyvauja sindikalistai ir kitos kairios partijos, gaunančios ginklus iš Prancūzijos.

—Anglijos Bristolyje pasimirė Vilimas Randelis, 88 m. amžiaus, kuris apie 60 metų buvo karalių furmonu. Jis važiodavo Viktoriją Edvardą ir dabartinį karalių Jurį V.

Antonovo nuotrauka.



Balso baliaus - karnavalo pub likos dalis Jose Verdi teatro partertyje ir pirmame aukšte.

NEIŠDAVĖ ISPANIJOS REVOLIUCIONIERIAUS

Zinomas Katalūnijos laisvės kovotojas ir spalį 6-tos revoliucijos vadas daktaras Jose Dencas, reakcionieriškos Ispanijos valdžios persekiojamas pabėgo Paryžiun. Ispanijos valdžia, per savo atstovybę pareikalavo, kad Prancūzija išduotų Ispanijai Dencą, kurį apvertė daugybė kaltinimų. Vienok Prancūzijos teismas išsprendė neatiuoti Dencą Ispanijos budeiliams dėl to, daktaras Dencas paleistas laisvėn, kuris dabar rengia si atvykti Pietų Amerikon, nes Prancūzijoje su ispaniškais diplomais medikams neleidžiama gydyti nei sostinėje nei provincijose.

Kuboj žud studentus

Pranešama iš Habanos, kad reakcionieriškoji Kubos valdžia žiauriomis priemonėmis malšina darbininkų ir studentų generalinį streiką ir sukilimą. Kovo 11 d. Habanos priemiestyje atrasti lavo nai trijų studentų: Feito, Diaz ir Escalona, kuriuos policija žiauriai sumušusi ir nužudžiusi. Kovo 13 d. generalinis darbininkų streikas išsiplėtė visuose Kubos miestuose. Valdžia paskelbė karo stovį visoj teritorijoj.

Baisi audra Rusijoj

Kovo 13 d. siautė baisi audra tarp Azovo ir Kaspijos jūrų. Stavropolio rajone sniegas užvertė laukus ir daugybė karavanų atsidūrė pavojuje. Kaspijos jūroje atlūžo milžiniško ledo lytis, ant kurios pasiliko 31 žuvininkas. Ant kitos lyties plūduriuoja 69 žuvininkai. Keliolika orlaivių skraido virš lytimis nešamų žuvininkų ir meta jiems maisto produktus. Pas kutinės telegramos skelbia, kad 69 žuvininkai jau išgelbėti, o taipgi yra vilties išgelbėti ir likusius 31 žuvininką.

Streikas Valparaise

Čilės sostinėje Valparaiso, kovo 12 d. paskelbtas uosto darbininkų streikas, paremtas ekonomiais reikalavimais. Uoste stovi keliolika laivų neiškrautų, kiti negalės išplaukt paskelbtu laiku. Uostų darbininkams solidarizuoja kitų sričių darbininkai, prisidėdami prie draugų paskelbtos kovos. Yra vilties, kad streikas bus laimėtas.

Gamins dirbtiną šilką Argentinoj

El Mundo rašo, kad J. V., Anglijos ir Prancūzijos kapitalistai sutvėrė stambią kompaniją dirbtinam šilkui gaminti Argentinoje, nes iki šiol tos rūšies fabriko čia nebuvo. Firma vadinsis „Dueio S. A. Productora de Seda Artificial“. Jau nupirkta didelis žemės plotas Quilmes miestelyje ir greit prasidės fabriko statyba, kuriame gaus darbo apie 1.000 darbininkų. Kompanijos kapitalas siekia 25 milijonus pesų.

Šį sekmadienį. SALIONE JOSE VERDI popietis BILIJETAİ 0,70, RŪBINĖ grieš Lyra ALMIRANTE BROWN 736 VELTUI PRADŽIA 15 V

TOMUI MASSARYKUI 85 METAI

Populiarus buvo pirmasai Jungtinių Valstybių prezidentas Jurgis Vašingtonas. Piliečiai su pasididžiavimu jį vadindavo tėvynės tėvu. Vašingtonui prilygsta Tomas Massarykas, dabartinis Čekoslovakijos prezidentas, kuriam ši mėnesį sukako 85 metai amžiaus. Anglijos lordas Bryce sako, kad Massarykas yra dabartinių laikų didžiausias valstybės vyras, kuris po karo daug padėjo Europos persiformavimui.

Dar nedalyvaudamas politikos darbe Massarykas dirba inteiktu aliam Bohemijos atgimimui. 1882 pradeda profesoriaut Prahos, o paskui Vienos universitetuose, kai po filosofas, paskui Spencerio, Hume, Mill doktrinų skelbėjas. 1891 m. Massarykas buvo išrinktas Austrijos Reichsratan, kur pradžioje ieško formos atskirų tautų laisvei Austrovengrijos imperijos ribose, bet įsitikinęs, kad tai neįvykdoma, paskelbė kovą monarchijai, protestavo prieš Bosnijos ir Hercegovinos prijungimą, apgynė serbus ir kroatų kaltintus valstybės išdavime 1910 m.

Kaip tik prasidėjo pasaulinis, 1914 m. karas, Massarykas suprato, kad jo tautos žmonių leisvė gali pareit alijantams karą laimėjus, tad jis ir išvyko pasaulin, visur skaitydamas paskaitas, šaukdamas mokslininkų, rašytojų ir politikų susirinkimus, propaguodamas pavergtų tautų laisvę. Kalbėjo ne vien apie čekus: dažnuose atvejuose Massarykas ir lietuvių tautos vardą garsindavo. Tarp karo metu jis aplankė Prancūziją, Angliją, Šveicariją, Italiją, Rusiją, Jung. Š. Amerikos Valstybes ir Japoniją. Prieš 16 metų paskelbus Čekoslovakijos nepriklausomybę, Massarykas buvo vienintelis ir naturalus tos respublikos prezidento vietai kandidatas, kurioje visą laiką demokratinis būdu visos tautos perrenkamas. Jis

yra vitališkas prezidentas ne per politikierių kombinacijas ar jėgą, bet ačiū vienbalsiai čekoslovakų tautos valiai.

Nuo pat savo išrinkimo prezidentu Massarykas paskelbė obalsį: Lai gyvuoja demokratybė ir žmoniškumas! To obalsio pildymas sužadino visos tautos reicelę prie Massaryko, netgi tautinės mažumos jį gerbia Čekoslovakijos viduj, gi užsienio politikoje Čekoslovakija yra viso pasaulio gerbiama, kadangi Massaryko politiką tolyn veda jo žentas, u. r. ministeris profesorius Benešas.

Jeigu prie viso šito pridėsime dar, kad ekonominio progreso atžvilgiu Čekoslovakija stovi daug aukščiau kitų dargi senų Europos valstybių ir kad ten krizio žymės yra mažesnės, matysime, kad garbingas senelis Massarykas pamatuotai užsitarnauja ne vien savo tautos, bet visos kultūringos žmonijos pagarbos.

„La Prensa“ rašydamas apie Massaryko sukaktuves sako, kad Čekoslovakijos prezidentas savyje jungia tiek daug gerų savybių, kad retai galima viename asmeny-rasti. Jis yra didelis mokslininkas ir kartu gabus politikas; idealistas, o kartu ir realistas. Žodžiu, tai yra ypatingas žmogus ir tektų labai gailėtis, jeigu čekoslovakų tauta nebūtų iškovojusi savo nepriklausomybę ir jeigu toki gabūs tos tautos sūnūs, koku yra Tomas Massarykas, negalėtų pasireikšti vidaus ir pasaulinės politikos arenoj. Massarykas kaip ir Benešas, yra masonai, laisvamaniai, demokratai.

Savo kovoj už Čekoslovakijos nepriklausomybę, Massarykas savo laiku buvo nuo saviškių irgi nukentėjęs. Atžagareiviškas elementas jį pravardžiavo išdaviku vien dėl to, kad tam elementui nepatiko Massaryko laisvamanybė.

Litų Šinkuotojų „Kova“

Argentinos lietuvių kolonijos demoralizavimui ir šmeižimui Lietuvos valstybinėmis lėšomis kelis metus leistas klebonijos organas Švyturys jau visiškai sustojo ejęs. Prie jo šildėsi dykaduoniai dabar ieško kitų pretextų litų šinkavimui. Jie kalba, kad reik žinot ir mokėt, kur kalbėti, kur tylėt, ką pakeikt, ką pagirt Lietuvoje, o litų jiems vėl bus...

Dabar į kunigų perėtą lizdą atsisėdo Argentinos Žinios. Jos perėmė tą „aukso šaltinį“, bet panamų slaptybių visuomenei neiškina. Tik vietos kronikoje netyčia pranešė, kad kuniginė taryba yra tiek prisigrebojusi, kad „vaikųčių bedrabutis tapo visiškai uždaritas ir senoji taryba pridirbusi eibes skolų“. Reiškia, prauliojo krūvino Lietuvos žmonių prakaito išspaudas.

Pirmane puslapyje A. Žinios rašo, kad tautininkų sąjungos pirminkas Kazys Marcinkevičius tapo išmestas iš sąjungos. Iki šiol pas fašistus pirminkas turėjo pareigą mėtų, įsakinėt, bet dabar pakanka parašyt juodas raides ant balto popierio ir atliktas kriukis. Išmestas ir uolus tautininkų sukūrėjas Petras Čiučelis, o taipgi buvęs jų pakalikas Augustinas Iešmanta. Suspenduoti Napoliš

Katinas ir Antanas Bendoraitis. Sakoma už tai, jog norėjo žinot, kas daugiausia litų suėda...

Pakako į tris miestus pasiųst šablonišką laišką, pasirašyt keliems vyrukams ir jau „išrinkta“ nauja „vadovybė“...

Atrodo, kad metę ar išmesti tautininkai skverbiasi po kunigų pačurkais...

Tiems vaikinams reikėtų suprast vienas dalykas, o būtent, kad dirbtinumas visuomeniniam darbe yra jau surūdijęs kabliukas: juomi galite užkabinėt diktatoriškų simpatijų ir litų, bet nepagausite visuomenės pritarimo. Užtenka, kad vi suomenę išjuokėte cirkininkiškais balsavimais.

Argentinos lietuvių visuomenė jau pati moka protaut ir gerai orientuotis. Ji moka reaguot į votis; ji pasmerkė litų šinkuotojus ir sektantus; ji demokratiškai nusiteikusi; ji nori viešumos; ji yra civilizuotos tautos dalis ir dėl to niekuomet netaps sektantų pastūmėle, nežiūrint kiek antstolių parduodamų karvių čia kunigai su fišistais sudoros. Kuo daugiau valstybinių lėšų į čia gastrolie-riams bus siunčiama, tuo didesnis visuomenės pasipiktinimas kils. Dirbkite kultūros darbą, o ne terozizuokite koloniją.

LIETUVOJE

Lietuvos Valstybės Gynėjas reikalauja sušaudyt penkis fašistus

La Prensa kovo 9 d talpina United Press telegramą iš Kauno, kuriuo sakoma, kad Lietuvos Valstybės Gynėjas, išklauses hitlerininkų procesą, pareikalavo mirties bausmės penkiems Hitlerio agentam, bandžiusiems ginkluotu sukilimu atplėšt Klaipėdos kraštą nuo Lietuvos ir prijungt jį prie Vokietijos. Kitiems 121 fašistui, Neumano ir kunigo Sasso šaikos nariams, Valstybės Gynėjas pareikalavo ilgamečio kalėjimo bausmės. Bendras pareikalautų bausmės metų skaičius siekia 1.400 metų.

Po Tauragės sukilimo ir kitomis progomis Lietuvos karo teismo sprendimu buvo sušaudyti valstiečių liaudininkų, socialdemokratų ir komunistų partijos veikėjai už pasikesinimą valdžią nuverst, nors jų pasikesinimas valstybės išdavime buvo ne taip plačiai suplanuotas, kaip dabar teisiamų fašistų - hitlerininkų. Taigi labai įdomu ar bus įvykdyta Lietuvos valstybės gynėjo reikalavimas nubausiti Hitlerio agentus?

Lietuvoje susirūpinta savos kalbos ugdymu

Lietuvoje savos kalbos ugdymas ir gerinimas yra svarbus reikalas. Lig šiol šiam klausimui rimtai studijuoti ir tvarkyti trūko tinkamai pasiruošusių žmonių. Bet dabar jaunų mokslo jėgų ima vis daugiau ir daugiau atsirasti. Kai mirė žymieji Lietuvos kalbininkai profesoriai Kazys Būga ir Jonas Jablonskis, lietuvių rašomąja kalba rimtai niekas nesirūpino.

Dabar keli rimtesni kalbininkai (prof. Balčikonis, prof. Skardžias prof. Salys, pulkininkas Laurinaitis, mok. Talmantas ir kiti) įsteigė lietuvių kalbos draugiją. Toji draugija užsibrėžusi rimtai rūpintis kalbos ugdymu, suderinti jos rašybą, kirčiavimą ir t. t.

Ši draugija savo tikslui siekti darys susirinkimus, rengs paskaitas, pasitarimus, anketas ir ekskursijas, leis savo raštus, santikiams su kitomis Lietuvos užsienio draugijomis, kurių veikimas ir tikslai yra panašūs. Draugijos veikimo sritis — visa Lietuva, tačiau rūpinsis lietuvių kalbos saugojimu ir kituose kraštuose, kur tik lietuvių gyvenama.

Iš Londono į Kauną malūnsparniu lėktuvu

Ligšiol Lietuvoje malūnsparniū (autogirinių) lėktuvų nebūdavu. Gi dabar tokį lėktuvą jau įsigijo Lietuvos aero klūbas už 40 tūkstančių litų. Lėktuvu dar yra Londone, nes Lietuvoje juo dar niekas nemoka skraidyti. Užtai vasario vidury iš Kauno į Londoną išvyko atsargos aviacijos majoras Garolis, kuris tam tikroje mokykloje mokinsis skraidyti malūnsparniu lėktuvu.

Ats. majoras Garolis yra vienas geriausių Lietuvos civilinės aviacijos lakūnų. Jis turi daugiau kaip 1500 valandų skraidymo ore. Kaip pabaigs autogirų mokyklą Garolis naujuoju malūnsparniū lėktuvu atskris tiesiai iš Londono į Kauną. Pats lakūnas mano, kad jei neatsitiks nenumatytų kliūčių, tai jis šių metų kovo - balandžio mėn. pakils malūnsparniū lėktuvu iš netoli Londono esančio aerodromo ir skris į Kauną. 1700 kilometrų kelionė tęstasi apie 10 - 12 valandų. Kadangi toksai lėktuvu gali nusileisti mažoje vietoje, tai, atskridęs iš Londono Garolis galės nusileisti bet kurioje didesnėje Kauno aikštelėje.

Paslaptingi nusinuodijimai Vilkaviškyje

Vilkaviškis — keistų netikėtų miestat. Dar netaip seniai čia žmonės naktimis nemiegodavo dėl kasdieninių gaisrų, kuriuos savo malonumui sukurdavo manijakas Matukaitis. Paskui visi bijojo valgyti saldinių, nes pernai kažkokis nuodų tyrinėtojas pametė gatvėje krepšelį užnuodintų saldinių nuo kurių mirė tuos saldinius radusieji ir valgiusieji 3 žmonės.

Dabar vėl toje pačioje gatvėje apsinuodijo 4 žmonės iš kurių tik vienas dar gyvas, o kiti trys jau mirė, nors jų išgelbėjimui buvo dedamos visos pastangos.

Poliejia uoliai tiria šios nelaimės priežastis ir nuodų paslaptį Gyventojai dabar viską valgo ir geria su didele baime. Mieste plinta fantastiški gandai, net ir toki, kad hitlerininkai ant vilkaviškičių kailio nori išbandyti savo naujus kariškus nuodus.

—Vilkmergietis K. Ivanauskas, 23 metų, išradęs naują vandens motorą, kurs galįs veikti stovintiam vandeny ir varyti mašinas.

Didinamas Kauno miestas

Jau kelinti metai miesto taryboje keliamas klausimas praplėsti Kauno miesto ribas. Norima prie Kauno prijungti ir tas žemes, kurios artimai rubežiuojasi su priemiesčiais. Tarp kit ko siūloma prijungti Maisto fabriką, Julijanavos, Birutės kaimus ir Petrašiūnus. Šias žemes prijungus Kauno miestas padidėtų bent šešta dalimi. Lig šiol paminėtuose kaimuose Petrašiūnuose išaugo tikras miestas su daugybe gražių namų. Gyventojams reikalingas miestiškas susisiekinimas ir kiti patogumai. Šis klausimas pasiūstas galutinai išspręsti ministerių kabinetai.

Prūsų lietuvių vargai

Rytprūsiuose išeinančiuose vokiečių laikraščiuose paskutiniu laiku pasirodė Lietuva ir lietuvių užgauliojančių straipsnių. Iš tiesų sunku suprasti ko Vokietija siekia leisdamas tokią nešvarią propagandą ir kiršindama prieš savo mažesni kaimyną. Toji propaganda yra tiek bauri ir žema, kad niekina pačią vokiečių kultūrą kitatataučių akyse, nežiūrint, kad vokiečiai visur ir visados mėgsta pabrėžti savo kultūros aukštumą ir jos vertybes. Atsakingi vokiečių asmenys tos antilietuviškos propagandos visai nesudraudžia. Pagaliau, neaišku, kaip tokios propagandos kiršinimas galima suderinti su dabartinių vadų skelbiamais žodžiais apie taiką ir ramų sugyvenimą su kaimynais.

—Lietuvos ristikas, Karolis Požėla, Toronto mieste nugalėjo visus geriausius Kanados ristikus. Dabar jis rengiasi ristikis už Amerikos ristikų čempiono vardą.

—Antazavės viršaitis, P. Lašas, eidamas gult per neatsargumą užsigulė ant pištaliato. Kulka įlindo į šoną. Gydomas Rokiškio ligoninėj.

—Lietuvos dailininkai įsteigė savo profesinę sąjungą.

—Vasario 1 d. skrendantis iš Maskvos Berlynan Derulufto lėktuvas nukrito ties Stettinu. Žuvo 8 keleiviai ir 3 įgulos nariai.

—Tilžės lietuvių draugija Birutė šiomet švęs savo 50 metų sukaktuves.

—Lietuvos sportininkas ir teatro baletto narys Mirskis iš Kauno išvyko apsigyvent Sovietų Rusijon.



TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIŲ

darant visas savo bankines operacijas per

BANCO HOLLANDES

LIETVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo

Buenos Aires

K O D Ė L ?

Todėl, kad per BANCO HOLLANDES Tamsta gali persiūsti pinigų savo šeimynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.

Todėl, kad BANCO HOLLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka geriausius nuosimčius.

Todėl, kad BANCO HOLLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lietuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir patogiais laivais.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLLANDES

Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 val. ryto iki 7 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12.30 val.

700 Žmonių Dalyvavo Balso Baliuje

Nors visiškai trumpai buvo gar-
sinta, nors kovo 9 dieną buvo de-
besiuota padangė, vienok vakare
Jose Verdi teatras prisipildė gra-
žia lietuviška publika. Atėjo bal-
siečių jaunimas ir šeimos su gra-
žiai karnavališkai papuoštais lie-
tuviukais, kurie ir kurios švytra-
vo ir žaidė, linksmindami save ir
tėvus, gražioje lietuvių pramogo-
je. Nors tuo pačiu laiku sektantai
darė karnavalą valdžios lėšomis
apmokamame salione, nors ten da-

tiskai, neturėdamas galimybės d-
džiumos, beveik visų troškimą jį
kaipo artistą, pamatyti, išgirsti.
„Noriu su jumis pasidalinti, noriu
jums duoti artistinės kūrybos, bet
noriu ir iš jūsų gaut gerą įspūdį,
kurį perduosiu Lietuvos žmonėms
kada tėvynėn sugrįšiu“, — kalbė-
jo Velička. Ir dar pridūrė, kad
publika nekaltintų jo, nei rengė-
jų, jeigu aplinkybės neleisdžia šį
vakarą programą duoti. Reikia,
tat, atiduoti didelis kreditas artis-

Antonovo nuotrauka.



Maskaradiškais kostiumais pasipuošę Buenos Aires lietuviukai drauge su vyresniaisiais Arg. Liet. Balso baliuje kovo 9 d.

lino bilietus veltui, bet, anot vė-
liau pas balsiečius atėjusių, —
„Montekoje buvo tik penki ber-
nai ir šeši mergai“, o Balso paren-
gime dalyvavo virš 700 žmonių.

Vakaras buvo linksmas, karna-
vališkas. Prasidėjo lietuviškais ir
moderniškais šokiais, o petraukos
metu Vincas ir Adolfas Sajauskai
su Karosevičium suvaidino savo
paruoštą karnavališką komediją.
Adolfas vaidino merginą, o pirmie
ji kavalerius. Tai buvo grynas
šaržas: vieni gardžiai kvatojo, o
kiti buvo tos nuomonės, kad per
dažnai artistams kelnės krito. Bet
juk tai buvo karnavalas! Ypač
vaikučiams patiko, kada su virve
į sceną šūnytį traukė ir su flitu
nuo torto muses baidė.

Toliau sekė artisto Gasparo Ve-
ličkos prakalba, kurioje gerb. sve-
čias pasiaiškino publikai, kad su
38 laipsniais temperatūros gydy-
tojo patarimu jis neprivalas dai-
nuoti. Kaip malonaus tembro bari-
toną publika Gasparą pažįsta nuo
Vasario 16-tos parengimo ir dėl
to daugelis pageidavo, kad jis ir
šį kartą nors kiek padainuotų. Ma-
nėme pamatyti Gasparo debiutą
kaipo dramos artisto, bet dėl per-
linksmy karnavališkų aplinkybių
publikai tenka tą viltį realizuoti
kitame parengime, ateityje, kada
bus surengtas specialus vakaras.
Dėl klimato atmainos ligos palie-
tas artistas kalbėjo gana pesimis-

tui, kad ir ligos kamuojamas jis
malonėję asmeniškai atvykt ir see-
noje padėtį paaiškinti.

Paskui vėl Lyros orkestrui grie-
žiant tęsėsi šokiai, jaukus svečių
pasikalbėjimai, serpantinų svaidy-
mai. Apie 30 draugų užsiprenume-
ravo Balsą, daugelis nusipirko
knygų, traukė loteriją, vaišinosi
bufete. Karnavališku parengimu
visi buvo patenkinti, nes vien į
karnavališkus šokius vietiniuose
parengimuose bilietai kelis kartus
brangiau kainuoja, be to lengva
programa kaip tik padarė ryškų
skirtumą nuo rimtų scenos veika-
ly, kuriuos visuomet matome Bal-
so parengimuose ir kuriuos ateity-
je matysime.

Apart karnavališkų kostiumų
matėsi ponių ir panelių lietuviš-
kais tautiškais rūbais apsirengu-
sių. Ypatingai gražūs tautiški kos-
tiumai buvo panelių Čiučelytės ir
Sidabraitės.

Didelė padėka priklauso susipra-
tusiam mūsų publikai, kad savo at-
silankymu ji parėmė nepriklauso-
mą lietuvių darbininkų laikraštį,
o ypatingai Paždagių ir Jakubaus-
kų šeimoms, panelėms E. Vilėn-
skaitei ir A. Slavinskaitei, drau-
gams St. Džiuginiui, J. Kalvaičiui,
P. Veteikiui, K. Jusui, K. Mankui
ir kitiems uoliai platinusiems pro-
pagandą ir pasidarbavusiems lai-
ke vakaro.

Reporteris.

ARTISTO GASPARO VELIČKOS LAIŠKAS

Didžiai gerbiama Redakcija.
Malonėkite patalpinti šį mano
laišką, kuris turi kai ką mane lie-
čiančio atitaisyti.

Gerb. Jūsų recenzentas, recen-
zuodamas Vasario 16 dienos iškil-
mes paminėjo, kad aš esu baigęs
Lietuvos valst. konservatoriją.
Nežinau, ar pačiam gerb. recen-
zentui neteko su manim po pro-
gramos pasikalbėti, kad jis parašė
šitą didelę neteisybę, kuri man
grįžus į Lietuvą ir čia gali daug
nemalonumo padaryti. Aš nesu
baigęs konservatorijos, esu vos vos
tik peržengęs jos slenkstį, vos su
ja susipažinęs. Aš esu dramos ak-
torius ir kai minėta apie mano
profesorių p. Andrių Oleką - Ži-
linską - čia yra teisybė.

Dainavimo mokslo aš dar ieš-
kau. Dėl to atvykau ir į Argenti-
ną, kur, savo brolio Kazio remia-
mas ir dirbdamas tarp lietuvių te-
atro darbą, norėjau studijuoti to-
liau dainos meną, muziką.

Bet su sunkia ašara širdyje tu-
riu jums pasisakyti, kurie mane
aną dieną dainuojančiu klausėte,
kad negailestingai, ak negailestin-
gai sunkus, drėgnas ir karštas
Pietų Amerikos klimatas ir tirš-
tos Buenos Aires dulkės suglam-
žė mano balsą ir, jei jis nesitaisys,
aš skleisiu sparnus į Lietuvą, į tē-
viškę. Skleisiu sparnus, jei sunki
mano dalia jų neparišo ir aš, kaip
pailsės paukštis, jei nenukrisiu į
okeaną.

Gasparas Velička
Bs. As., 35-III-5.

Redakcijos prierasas:

Apie kocervatorijos mokslo bai-
gimą Redakcija turėjo žinias dar
anksčiau, negu gerb. G. Velička
atvyko Argentinon. Tokias žinias
patiekė rašitiškai tie draugai, ku-
rie painformavo apie artisto atvy-
kimą. Recenzentas išgirdęs gerb.
svečių dainuojant buvo įsitikinęs
kad informacijos buvo teisingos,
bet pats po Vasario 16-tos minė-
jimo asmeniškai neturėjo laimės
su šio laiško rašytoju pasikalbėti
Mielai talpiname šį laišką, para-
dantį didelį p. G. Veličkos kuklu-
mą ir sąžiningumą mene. Nors ir
be šio laiško Balsas yra patiekęs
visuomenei visiškai tiksliai žinias
apie gerb. artisto mokslą ir dar-
buotę meno srityje: Tiksliai at-
pasakojome patalpindami inter-
view - pasikalbėjimą A. L. Balso
233-čiame numeryje. Dabar mano
me, kad pirmos pastabos netiksli-
mas šio laiško ir paaiškinimo pa-
talpinimu yra pilnai pataisytas.
Lieka tik linkėti gerb. svečiui,
pasekmingos darbuotės meno sr-
ityje, tampriai susirįstį su viet-
niais lietuvių scenos darbuoto-
jais ir patiektį mūsų kolonijai dai-
liojo scenos meno kūrybos, kurios
su pasiilgimu laukiame.

AKUŠRĖ — EUROPIETĖ
Filomena Beneš--Bilek
Diplomuota Prahoje ir
Buenos Airese
Lima 1217

2 kvadr. nuo Constitución
Telefon. B. O. 23 -- 3389
Priima kasdien nuo 10 val.
ryto iki 8 val. vakaro. Sek-
madieniais visą dieną
Specialistė prie gimdymo ir
visų moterų ligų
Kalba visomis slavų kalbo-
mis ir supranta lietuviškai.

PRENUMERATOS KORTELĖ

Gerbiamoji Argentinos Lietuvių Balso Redakcija:
Siunčiu \$ pesus kaip mokestį už prenumeratą
kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

Vardas pavardė.....

Adresas.....

Pastaba: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiš-
kiau. Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu:

„A. L. Balsas“ Casilla de Correo 303, Bs. Aires.

SUNKIAUSIA BŪTI BEDARBIU

Šiaurinė Amerika keistenybių
kraštas: ten rasi milijonierių sū-
nus policijoje, uoste prastais dar-
bininkais, sutiksi nudrįskusį elge-
tą, turintį dešimtis tūkstančių do-
lerių banke.

Visko ten yra, kaip rašo laikraš-
čiai ir pasakoja žmonės.

Ten pat gyvena ir vienas ponas
Putnem, knygų leidėjas ir turi sū-
nų Binni Devid, kuris dabar vos
devyniolikos metų, bet garsus ne
tik tuo, jog po tėvo mirties pavel-
dės keletą milijonų, bet ir kaip ra-
šytojas bei prietikių ieškotojas.

Jo tėvas išleido visą seriją kny-
gučių apie savo sūnaus - pramušt-
galvio prietikius.

Būdamas 12 metų jis jau atsi-
dūrė Galapagos salose, o penkioli-
kos metų atsідūrė su žvejais Gren-
landijoje.

Visos šios jo kelionės, jo tėvo
išleistos, noriai amerikiečių vaikų
skaitomos, nes jis gan gražiai ir
įdomiai apie savo prietikius pa-
sakoja.

Sulaukęs devyniolikos metų De-
vidas nutarė nuo gyvenimo neat-
silikti ir griebėsi tai tirti, kas šiais
krizio metais daugiausia skaitan-
čią visuomenę domina, būten be-
darbių padėtį.

Dargi savo tėvui nieko nepasa-
kęs jis prasišalino iš vilos Flori-
doje, kur atostogavo, sėdo į trau-
kinį ir išdūmė į New Yorką.

Pirmoje stotyje jis pakeitė sa-
vo rūbus į kažkokius apdėvėtus ir
atvykęs į New Yorką kišenėje tu-
rėjo vos du dolerius.

Jis buvo tvirtai nutaręs pragy-

venti mėnesį laiko, nors per šį mė-
nesį ir netektų rasti darbo.

Pirmausia jis nuėjo į biurą tei-
kianti keleiviams pagalbą. Ten pa-
klausinėjo jo šio to, liepė užpildy-
ti anketą ir nieko dargi nepadė
jė parodė duris.

Iš ten nuvyko į biurą teikiantį
pagelbą šeimoms, bet jam, kaip ne
vedusiam — atsakė.

Kreipėsi prie krikščionių jau-
nuomenės biuro, panašaus į mūsų
Hereros gatvėje esančio. Ten jam
pasiūlė už 75 centus nakvynę.

Problema didelė, nes tai sudarė
trečdalį jo kapitalo, bet į savival-
dybės užlaikomus nakvynės na-
mus jis nediršo eiti, nes ten bai-
siai nešvaru ir perdaug jau keis-
tos žmogystės ateina nakvoti.

Rytojaus metu jis pradėjo še-
toje avenydoje ieškoti dar-
bo, stumdamsis prie šeiminių
bei darbdavių kumščiomis bedar-
bių minioje, nes prie kiekvienos
vietos, kur reikalavo vieno — at-
vykdavo šimtai.

Darbas gauti nesisekė. Vienur
jo nepriėmė, nes perdaug buvo iš-
didus, kitur per garsiai kalbėjo,
trečioje vietoje netinkamai atsa-
kė į klausimus ir dažniausia —
būdavo jau užimta.

Pinigai išėjo ir vargšui milio-
nieriui bedarbio rolę teko smar-
kiai pakeisti lietuį, šaltį, badą ir
šiai taip pasikankinęs penkias
dienes, vieton žadėtojo mėnesio —
metė bedarbio rolę ir parvyko pas-
tėvą rašyti savo įspūdžių, kurių
išvada trumpa — sunkiausia pa-
saulyje būti bedarbiu.

S t. M i š č i k a s.

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONOREJA

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS
PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

- 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESINIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGA.
- 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.
- 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
- 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 val. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO
INTERNACIONAL

BRASIL 923

PIRMA LIETUVIŲ KLINIKA BOKOJ

Priziūrima Gydytojų Specialistų

MODERNISKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai.
Džiova — Gydytas aukso druskos kontr. X spinduliai
Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas.
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas
Peržiūrėjimas 2 peza i
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo
10 iki 12 valandai.

ALMIRANTE BROWN 1039

JUOKIS IR STIPRĖK

Gili mintis glūdi šiuose žodžiuose tačiau ne visi ją suprantame. Kad visi šiuodu žodžiu išrašytų sau į galvas, visas žmonių gyvenimas pasikeistų: negirdėtume bergždžių aimanavimų, tuščių skundų ir dejavimų. Liūdėsų, nusiminimas, susikrimitas nerastų vietos žmogaus sieloje, paniurę veidai išnyktų. Giedra pavasario nuotaika pasklistų, kur tik žmogaus koja stotų, kur tik žmogaus akis siektų.

Tiesa, yra žmonių, kurie linksmos nuotaikos reikšmę yra suprattę. Jiems visos šalys yra gražios, visi pietūs skanūs, visi kalnai aukšti, visos moterys gražios. Kai tokis žmogus sugrįžta iš kelionės tai pasakoja, jog rasdavęs patogiausius butus, pigiausias viešbučius, geriausias šeimninkes, gražiausius reginius ir gardžiausius pietus. Bet tokių maža. Su kitais atsitinka priešingai. Visada juos apvagia, jie niekad niekur nieko gero nemato, jų šeimninkė buvusi ragana, butas buvę blogas, nesveikas gyventi, o aviena buvusi to kia kieta, jog dantis jaja nulaužęs. Verti pasigailėjimo žmonės Jie jaudinasi dėl smulkmenų visai nesuprasdami, kad bloga nuotaika, tai lyg sudrumstas vanduo, kuriame tik purvas matyti. Iš tokių žmonių nieko gera negalima tikėtis. Tik linksmas žmogus yra beveik visada naudingas. Nebukina jis savo proto, neskelbia savo siaurų pažiūrų į pasaulį ir žmones. Jam ne paslaptis, kad daug skurdo, daug taisyntų dalykų yra pasaulyje, bet taip pat žino, kad tai nėra gyvenimo sąlyga, to liūdėjimu bei aimanavimais nepataisyti. Reikalinga darbas, o pesimizmas darbą nepaprastai sunkų padaro. Jis supranta, jog žmogus kiekvienoje padėtyje gali būti linksmas.

Linksma, giedri nuotaika yra visada ko šaltinis; kas tik gera ir do-

Rosario lietuvių dėmėsiui

DAKTARAS E. LEVINAS

Kalba lietuviškai
Diplomuotas Argentinoj ir
Vokietijoj gydytojas, speciali-
stas moterų ir vyrų ligų.
Gydymas moderniškai ir
nebrangus; ištyrimas su X
spinduliais.

c. Mitre 923, Telefon. 3670

INSTITUTAS "RAMOS MEJIA"

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta. Išgydymas galutinis, naujoviškas ir greitas.
2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anal. 1914)
4. ODOS kromiška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Scardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir greitą išgydymą.
9. ŠIRDIS greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUCIAI: kosulys, uždegimas, džiova.
11. SKILVYS: Išputimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLE, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užtikrina greitą ir tikrą pagydytą.

Visiškas Išgydymas \$ 40 5 pezaiz savaitę

ANALIZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI
KALBA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 val. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 val.
Palengvintas mokėjimas. — Pigtos kainos

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

Trumpa Apžvalga

Normuoja uždarbi Lietuvoj
Lietuvos v. r. ministerija, per uždarbio normavimo komisiją pripažino, kad Stanionių kaimo (Pa nevēžio apskr.) lentpiuvės darbininkams ir darbininkėms mokamas atlyginimas po pusantro litto per dieną, neduoda galimybės pragyvent, del to pakėlė mokesť iki 2 litų per dieną.

Šiaulių krakmolo dirbtuvės Glikozės darbininkams ta pati komisija pakėlė mokesť darbininkams nuo 3.20 iki 3.50 litų dienai, o ten dirbančioms moterims vieton 2 lit. dabar bus mokama 2.40 lit. dienai.

Gi Kaune veikianti Amerikos Lietuvių Akcinė Prekybos Bendrovė savo šoferiams moka po 250 litų mėnesinės algos. Konduktoriams moka po 200 litų mėnesiui. Iki pereinimo mėnesio ir šoferiams su konduktoriais buvo mokama nuo 6.40 iki 8 litų už darbo dieną. Darbininkų Atstovybės Balsas rašo, kad minėtoji komisija bando sureguliuoti atlyginimą pirmų kategorijų darbininkams ir amatninkams. Reikėtų pasirūpinti taip pat antros ir trečios kategorijos darbininkais, o taipgi atsižvelgti į niekad os prieš dušios lito neturinčius laukų darbininkus ir darbininkes, jeigu manoma, kad komisijos bendrai gali kiek nors prisidėti prie darbininkų būvio pagerinimo, be pačių darbininkų aktyvesnio subruzdimo kovot už savo būvį.

Ispanijos ponai ubagauja

Pranešama iš San Sebastijan, kad Ispanijos aristokratai pradėjo pasipinigavimo verslą naujoviškiu būdu. Mat Ispanijoje yra labai daug senoviškų pilių, kurias vergai pastatė inkvizicijos laikais, kada ponai ir kunigai žmones ant šunų mainė. Tose pilyse visuomet gyveno kraugeriai ir Borbonų viešpatavimo gadynėje jiems netekdavo išsipagirti nei prablaivēt nuo nuolatinių puotų. Kada Ispanijoje buvo nuverstas karalius ir paskelbta darbininkiškoji respublika, daugelis tų pilių atiteko vergų ainiams, bet klerikališkoji valdžia, sutremusi demokratiiją, tas pilis vėl atidavė ponomams. Vienok ponai nesitiki amžinai jose ramiai gyventi, kadangi Ispanijos darbininkija sparčiai organizuojasi ir juda ir anksti ar vėlai iššluos iš Ispanijos ribų visus dykduonius. Del to tai Ispanijos aristokratai dabar pasiskubino sutvert melynakraujų draugystę, kuri ruošia ekskursijas po visą Ispanijos teritoriją ir tas pilis keliauninkams rodo, o už pilies vidaus parodymą ima po dvi pesetas nuo asmens. Del to tai užsienio ekskursantai ir skelbia, kad Ispanijos ponai ubagauja.

LAIKRODININKAS.

JUSTINAS VAICIONAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gramafonus, laikrodžius ir visokius kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

Moteris Gydytoja

Lola S. de Sprinberg

Moterų ir Vaikų

ligų specialistė

CORRIENTES 2988

Moteru ir Vaiku Diatermija

Priemimo valandos: 15-17 ir 18-20

„Ne Covori „Ostupajem“, Govori „Front Rovniajem“

Kas tarnavo rusų armijoje didžiojo karo metu — ši posakį yra girdėjęs: tai yra žodžiai vieno generolo petvakarių fronte, pasakyti kareiviams rusams galvatrūkčiais traukiantis iš Austrijos. Dabartiniiais laikais pasaulio politikoje šie žodžiai kartojasi... pav. pasaulio valdovai dabartiniiais laikais yra dideli „taikos šalininkai“ ir nuolatos daro visokius suvažiavimus, konferencijas, pasitarimus ir visur ir visuomet daug kalba apie taiką... Tuo tarpu visi karo kalviai nenuilstamai kala karo į rankius, pučia į butelius dujas ir apie taiką nieko nekamba.

Žmonės, matydami kaip kalviai sušilę karišką geležį kūjais pliekia — diplomatų taikos pasitari-

mams visai netiki ir nuolatos kelia lermą: „Karas, karas!“ Visi laikraščiai didelėmis raidėmis rašo artėjantį karo pavojų... Žmonės gi taip to karo įbauginti, kad net nežino ar dar gyventi ar jau tik gulti į lovą ir laukti karo atei- nant. Dalykai kryžiuojasi ir paraližuoja. Gyvenimas apmiršta. Artėjantis karo pavojus atima žmonėms viltį gyventi ir ką nors sukurti... Mato valdovai, kad jie ginklais bebarškindami daug baimės žmonėms įvarė... staiga ėmė ir užgiedojo: „Ginkluota taika!“

Reiškia „front rovnijam!“ ..

Bet kalviai vis kala! ..

O apie ginkluotą taiką pagalvo- jus šiurpulys krečia! J. L.—tis.

Rojaus Ieva Ir Šių Dienų Ievos

Jeji nuo kai kurių dalykų moteris rausta, — reiškia kad ji juos gerai žinanti: tas gėdingumas negali būti nekaltybės.

Moters gėdingumas paeina nuo sąvokos, jog ji nesanti visiškai to bula. Taip pirmoji moteris, pažinusi gerą ir pikta, ir pamačiusi, kad ji ne visai tobula apsilviko „rūbais“. Tą patį daro ir visos jos dukterys. Bet visos gražiasias kūno dalis Ieva paliko neuždengtas, kad jas galėtų kiti matyti. Tą patį mano ir visos jos geresnės dukterys.

Puikiosios moteris nesigėdina neuždengus parodyti gražiasias savo kūno dalis: krūtis, kaklą, pečius, nugarą, rankas ir kojas, nes jos žino jų grožį — juo gražesnis jos, juo tobulesnis jų grožis, tuo labiau jos apsinuogina. Jos žino, kad jų grožiui negali pakenkti ir aštriausia kritika.

Daugumos moterų yra amžinas troškimas sužavėti kuo didesaj skaičių vyriškių: tik dėl to, o ne kitais sumetimais, jos ir dekoltuoja įvairiausias kūno dalis. Tačiau moteris anaipol neprisipažįsta, jog tai daro tik dėl vyrų akių. Priešingai, ji ir nepastebi savo pasiektų rezultatų, — „nepastebi“, kai vyriškis, žiūrėdamas į jos dekoltuotą kūną, vertina ją ne menininko akimis. Ji aistringai trokšta to, ir džiaugiasi privertusi vyriškį jaja „susizavėti“, tačiau to neparodo, bet priešingai, apsigaubusi padorumo kauke, pasipiktinusi atremia nurodymus apie jos apsinuoginimo veikimą. Tokia jau moterų amžina veidmainystė.

Visos moteris — įgimtos artistės — joms ypač pasiseka nekaltybės vaidinimo rolė.

Šių dienų Ievos priešingos rojaus Ievai — jos galėtų sugundyti patį pikčiausią žaltį.

Didelis Lietuvių Viešbutis Valgykla

BRASIL 634 U. T. 23 -- 7916 BUENOS AIRES

Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės. Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių ir aukštos kokybės produktų. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarnavimas.

Lietuvaite, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečių apsilankyti, nes būsite patenkinti. Sekmadieniais popiečiai.

Savininkė TEOFILĖ BERNIUNAS

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti

Kad ligos turi būt gydamos rimtai ir specialių gydytojų įvairioms ligoms;

Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima išgydyti nepaprastai žemomis kvotomis, ir kad tai materiališkai nėra galima padaryti, nes taip elgianties ligonis paliekamas su liga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, RIVADAVIA g. 764 turi specialius, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui. Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFILIO — BLENORAGIJOS ligų (moderniščiausia sistema gydymui naujos ir užsisenėjusios blenoragijos — LYTINIS NUSILPIMAS).

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų GIMDOS — SŪVELUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTERIJOS — KRAU JAVIMO, etc. PLAUCIŲ ir NERVŲ ligos (Profesorius Zander sistema). VIDURIŲ ligos (pilvo nupuolimo ir neregulio virškinimo) Žarnų — HEMOROIDES — REUMATIZMO — INKSTŲ — DUSULIO — PARALIŽO — GALVOS skaudėjimo, etc.

Patarimai \$ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 val.

Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Clínica Canale RIVADAVIA 764

(Pirma: LAVALLE 410)

(2.)

Albė B. Gumbargis.

NOVELĖ BE TRIUKŲ

Rodos tai viskas labai natūralu, paprasta ir nieko tokio nuostabaus ir nepaprasto, bet jis dabar buvo apsvaigytas jos. O ji, Rene, Quesados mylimoji duklė, gražioji Rene de Quesada, mėgstanti tan go, anglų kalbą, gerus draugus, balius ir pasivažinėjimus automobiliais.

Jis stovi susimastęs ir palenkęs galvą, kaip palaužtas cemento stulpas. Nejaugi jis dabar ir neprotauja? Nejaugi jis dabar netekęs jausmų?

—Kas tamstai atsitiko? — pribėgusi tarnaitė nustebusiai užklausė Jono.

—A... ah... nieko, — lyg iš miegų pabudęs atsakė Jonas, paskui susigriebs užklausė daktaro kabinete.

—Prašau čia, — nurodė tarnaitė.

Jonas kabinete rado Quesadą paniurusį.

—Kas atsitiko, kad taip vėlai? Jonas pasiteisino negalėjęs anksčiau būti ir prizadėjo daugiau ne besivelinti.

—Turiu keletą labai svarbių reikalų atlikti dar prieš piet, — jis žvilgterėjo į sienoj kabantį laikrodį, — matai, turėjai būti dešimt su puse, dabar vienuolika su minutėmis, po pietų turiu parlamente sesiją; blogai, blogai vyruti jei tokia pradžia.

Jonas visą šį laiką, kol Quesada nuskuto barzdą, buvo visai ne kalbus.

—Bet ką, tu sergi?
—Kodėl?
—Pirmą kartą aš tave tokį matau.

Dar po keliolikos minučių Jonas baigė skusti Quesadą ir pasidalinęs keliais trumpais žodžiais su juo išėjo.

Jis dabar dar vis buvo apsvaigęs Renės natūrališkuoju grožiu. Susimąstęs pamažu dūlino kirpyklos link ir galvojo apie Renę, kuri jo krūtiniėje įžiebė meilę ir it baili kalnų stirnaitė pabėgo.

Pirmuoju ir visai trumpu žvilgsniu Jonas įsimylėjo Renę iki pamiršimo. Rodos nebūtų tiek juokin ga, kad tas viskas dėtusi kino ekrane su artistų nuotraukomis, bet dabar viskas vyko grynoji, plikoji gyvenimo realybė.

Jonas akiai įsimylėjo Renę ir ją ėmė garbinti. Nuo dabar ji jam liko šventa dievaite. Jis taip ją įsimylėjo, kad dabar už ją atidavęs viską, išsižadėjęs visko, nes laboratorijos, kuri Jonui buvo brangiausia už viską, galėjęs ją pakurti ir sunaikinti, laike kelių minučių jei taip būtų panorėjusi Renę. Bet taip dėjos neilgai. Kada Jonas dažniau ėmė lankytis Quesados namus, kartą susiradęs momentą Renei prisipažino ją mylįs.

Po to viskas reformavosi. Renė Jono meilę atmetė. Be to, tas jos meilės atmetimas pasireiškė su tam tikra jos ironija, nuo ko Jonas ne tik nustojė garbinęs Renę, bet vėliau jos ėmė nebeapkęsti. Taip pat Jonas sustojė lankęs ir Quesados namus.

Kartą Quesada atvyko į kirpyklą ir skundžiasi kirpyklos savininkui, kad Jonas nebelanko jo namų, bet tas nieko nepadėjo, kol Quesada atvykęs autu sykį Joną šiaip taip prikalbėjo atvykti pas jį. Po to Jonas vėl pradėjo lankytis Quesados namus.

Slinko dienos, savaitės mėnesiai. Renė dažnai įbėgdavo į tėvo kabinetą tuo momentu kai Jonas jam skusdavo barzdą. Ji dažnai atsisėdavo tada į sofą ir sekė kiekvieną Jono judesį, bet su juo nesikalbėdavo — ji nedrįso, varžėsi, jai darėsi dabar neįmanu, ji norėdavo kalbinti, bet nežinodavo nuo ko pradėti, abejojo dėl Jono atsakymo. Jonas irgi to pat laikėsi. Taip Rene, kuri jam prieš tris mėnesius buvo šventa dievaite, dabar — paprasta, kasdieninė moteris, su kuria pasisveikindavo ir atsisveikindavo vien dėl dėntelmeniško.

Jonas pagaliau sutvarkė ir na-

Laiškas iš Lietuvos

APSIGALVOKITE MANANTI LIETUVON KELIAUTI

Vienas Argentinos Lietuvių Balso bendradarbis, kuris buvo pasi- rengęs Lietuvon keliauti gavo laišką iš Kauno nuo vieno pirmųjų Lietuvos respublikos kūrėjų, kuriame rašoma:

Rašote, kad manote grįžti Lietuvon. Jeigu vietoje nieko geresnio nesimato, žinoma galima grįžti bet reikia gerai apsigalvoti, nes pas mus dabar krizis pačioj aštrumoj. Šalyse, kur daugiau išvystyta pramonė, krizis gal šiek tiek ir susėlnėjęs, bet pas mus dar tu žymų nesimato. Valdžios tarnybon priimami tiktai savo partijos žmones. Kooperatyvai, ūkio ir pieno produktų prekyba koncentruojami į įstaigas, veikiančias valdžios kapitalu. Taigi ir čia savo žmonės. O pusiau valdiškos įstaigos tu tuojau darosi labai nelanksčios, perdėm biurokatiškos. Šioje srityje privačiai iniciatyvai visai kelias užkirstas. Visos kitos privačios įmonės, kurios dar laikosi, tai tikrai skursta, išskyrus sindikatus, kurie pas mus ir dabar bujoja. Algos mažinamos todėl ir perkamoji galė valdininkų sumažėjo, o ūkininkai pinigų visiškai neturi. Tai pas mus maždaug toks vaizdas.

Motina, kuri dažnai susirgėdavo ir dėl menkos priežiūros išgulėdavo lovoje ištisus mėnesius dabar jautėsi gerai ir jai lova būdavo reikalinga tik dėl kasdienio poilsio. Laboratorija įgyjo dabar pilną savo vardą nes joje negalėjo pasireikšti jokių trūkumų, to vardo išlaikymui. Be to, Jonas dabar jautėsi dešimteriopai geriau ir su „vintenais“. Šiandien jam neišmoka algos kirpyklos savininkas — nėra skubus — išmokės ryt, ar po ryt, — Jono kišenėje vieton smulkių, randasi banknotų po 2, 3, 5 bei 10 pesų.

Po pietų jis nuvyko, kaip visuo met, pas Quesadą.

—Ką išlošei „grandė“, — po trumpų žodžių kalbėjo Quesada.

—Kodėl?
—Pirmą kartą aš matau tave taip gerai nusiteikusį.

—Aš gi manau priešingai, — turėdamas „grandę“ turėčiau budėt dėl naujo rūpestio.

—Koks čia gali būt rūpestis?
—Cha...cha...cha... žinoma.

Jų kalbą nutraukė jėjusi Rene.

—Papa, aš noriu šiandie taisyti garbanas.

—Gerai, lukterk valandėlę, apskus mane ir galėsi pataisyti.

Jonas tylėjo. Renės kiek paraudonavęs veidas, šiandien buvo keistas. Ji daugiau irgi nieko ne-

sakė. Tyliai prisitartino prie durų ir niekam nepastebint išėjo. Po kelių sekundžių ji buvo savo tualetiniam. Iš po vieno didžiulio paveiklo ji išsitraukė jau truputį nugertą butelį šampano ir greitai jį atsikišusi ėmė gerti. Paskui skubiai vėl paslėpė už paveiklo. Ji buvo nerami. Į kambarį įbėgo Laura, Renės sesutė.

—Šaukia papa.

—Gerai, sakyk einu, — neaiškiai balsu pratarė Rene. Laura išėjo ir paskui ją Rene.

—Na, gali sėstis, — sakė Quesada.

Rene priėjo prie kedės ir atsisėdo.

—Velniai žino kaip dabar skuba laikas, tik penkios minutės be liko.

Quesada rengėsi išvažiuoti. Į prieškambarį jis pasišaukė Laurą.

—Žiūrėk, kad būtum kartu su Rene, žinai juos... hm...

—Taip, papa, taip, — bet kaip Quesada išvažiavo Lauros nė kojos į kambarį, kuriame dabar buvo Rene su Jonu, mat taip norėjo Rene, o jos Laura klausydavo, nes ją mylėjo daugiau negu tėvą.

—Jonas ėmė taisyti Renei garbanas, o tos garbanos švelnios, kvepiančios paryžiškais gėlių aromatais ir tamsios, — tamsesnės už naktį. Jonas pamažu su didžiausiu atsargumu jas prikerpa. Bet jau rodosi blogai, jis nebeapsitiki savimi, jam ima virpėti rankos, jis pamažu šukomis pakelia garbanų viršūnes ir antra ranka spausda-

mas žirkles susilaiko. Juk tai Renės, juk jo garbinamosios dievai tės garbanos. Jis nedrąsiai pažvelgia į jos akis. Jos žiba daugiau negu deimantas, jos pilnos ašarų. Jonas nori kirpti, bet jis nustoja drąsos, netenka jėgų — susilaiko. Rene pakelia ašarotas akis. Jonas nedrąsiai pažiūri į jas.

—Jonai... Jonai... imk mane...

Ji pradeda verkėti, ji pakilsta iš kedės ir artinasi prie jo.

Jonai... neatstūmk mane... Jonai.

Jis traukiasi.

—Rene... kas tau?... Rene...

Ji sukniumba. Jis sviedžia žirkles su šukomis į šalį ir pribėgęs prie Renės ją pakelia.

—Rene?... Rene?...
Jis priveda ją prie sofas ir pasodina.

—Aš nesuprantu...

—Dovanok!... Jonai...


—Už ką, juk tu man nieku neprasikaltai...

—Taip, bet dovanok, aš tada ne supratau tavęs aš tada nepažinau tavęs, bet dabar... dabar... imk mane... aš tavo... imk ir mylėk...

Jonas tylėjo

—Nejaugi tu atstumsi mane, nejaugi tu nunuodinsi mane, nejaugi tu nepažinęs mane nustumsi mane į bedugnę suplėšyti laukiniams. Ne, ne Jonai, aš tavo, aš dėl tavęs... imk... imk... mane ir mylėk, arba štai, — ji ištraukė drabužiuos paslėptą durklą — per verk juo mano širdį dabar...

(Bus daugiau)



**LAIVAKORTES Į LIETUVĄ
IR ATSIVIETIMUI IŠ TEN
PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS
PARDUODA TIK**

**CA. CENTRAL EUROPEA
BUENOS AIRES SAN MARTIN 469**

CENTRO MÉDICO ESPECIALISTAS

**CENTRAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ
BENDRAS METODAS
GYDYMUI GONOREJOS**

Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus metodas, susidedantis iš sekančio gydymo:

1. Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimąsi ir išgydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir higienos griežtumas, tai yra normalus gyvenimo būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris susideda vartojant atitinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valandų plovimų pergantiškais gyvojo sidabro preparatais; šis būdas reikalingas ypatingo prityrimo.
5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
6. Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

**SIFILIS
606 — 914**

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA RZAN, VISMUT ir GYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir prancūzų gydytojų nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinanti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie ištiria kiekvieną organizmo dalį ir sulgy to vartoja įvairius metodus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratoriją ir X spindulius gydymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VELTUI. Galite aplankyti mūsų kliniką kiekvienu momentu ir asmeniškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įrankius tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. v.

**Bmé. Mitre 1741
PLAZA CONGRESO**

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija

Ištelkia Federalinės Sostinės ir Provincijos registro knygutę be sumokėjimo iš anksto ir be studijavimo trafiko knygutę (guias) ir veltui suteikia darbą savo mokiniams, kurie to pagel-
danja.

Pilnas Kursas \$ 50.—
T. T. 21 — 0265

Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires



Jei nori būti apžiūretas gero gydytojo, kreipkis pas

D.A. GODEL

KUR BŪSI ASMENIAI JO PA TIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specialistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS

Gydomas naujaisiais francūzų ir vokiečių metodais
SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

"X" Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542

BUENOS AIRES

Sveikatos šaltinis geri dantys

**DANTŲ KLINIKA
MODELO**

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Bitynas „Lituanica“

Madariaga 6606 ir
calle Guamini 5509
Villa Lugano, Bs. Aires

Parduoda Medų

Kilas šviežio medaus \$ 1.—.
Pareikalavus nemažiau penkių kilų, pristatome į namus. Pabandykite užsisakyti ir nuolat valgysite šį sveiką ir malonų maistą.

Ko Siekia „Argentinos Žinios“

Šmeiždamos Draugija „Lietuva“

„Argentinos Žinių“ 9 nr. iš 1935 m. kovo m. 2 d. tilpo straipsnis užvardintas „Naujosios Lietuvių Namų Tarybos Numatomi Darbai“ kuriame šmeižiama draugija „Lietuva“.

„Argentinos Žinio“ skelbia, kad: „...Keista ir nesuprantama draugijos „Lietuva“ pozicija, kuri atmetus oficialų tautininkų ir net paties ministerio kvietimą į bendrąjį darbą palieka ir toliau iš piršto laužiamų nesąmonių skleidimui, tautinės Lietuvos vyriausybės dergimui ir šmeižimui kolonijos vieningo darbo. Bet reikia tikėtis, kad draugija „Lietuva“ nuosakraty kartą komunistiniai aferistinio gaivalo ir ateis kolonijos sutartinė“.

Visa tas netiesa. Draugija „Lietuva“ jau devintus metus dirba mūsų kolonijos kultūros darbą ir visi ka dar sveiko proto ir teisingumo jausmą turi, tą tai mato ir užginčyti negali.

Kad draugijos „Lietuva“ darbas kolonijai naudingas, o ne „iš piršto laužiama nesąmonė“, kaip tai sako „A. Žinios“, rodo tai, kad draugija „Lietuva“ nuolat auga ir didelį pritarimą kolonijoje turi.

Nei Lietuvos, nei kitos kokios vyriausybės draugija „Lietuva“ niekada nelietė ir nekritikavo. Niekas niekad nematė jokio rašto ir jokio spausdinio draugijos „Lietuva“ pasirašyto, kur būtų kalbama apie bet kurią valstybę ar valdžią.

Draugijos „Lietuva“ vyriausias valdomas organas yra visuo

tinis narių susirinkimas, bet ne komunistiniai - aferistiniai gaivalai.

Į „Lietuvių Namus draugija „Lietuva“ nebuvo kviečiama dėtis. Neoficiališki ir neprotokoluijamai pasikalbėjimai, nors jie būtų ir ministerio kabinete vedami, vistiek palieka neoficiališkais pasikalbėjimais. Draugija „Lietuva“ turėjo jau ne kartą iš tokių neoficiališkų pasikalbėjimų daug nemalonumų ir net nuostolių, tat yra griežtai nusi tačiusi - visais draugiją liečiančiais reikalais oficialiai operuoti, raštais, protokolais, nutarimais, kurie negali būti nei iškraipyti, nei kitaip suprasti, negu kaip reikalinga yra.

Tame pačiame privatiškame pasitarime draugijos „Lietuva“ pirmininko buvo pasiūlyta kuri nors dieną padaryti oficialų posėdį - pasitarimą ir viską užprotoluoti. Pasiūlymas buvo net paties p. Ministerio atmetas. Kodėl? Kodėl bijoma oficiališkumo? Kodėl neužkertama kelias visokioms provokacijoms? Gal kada nors paaiškės.

Iš „Lietuvių Namų“ draugijos „Lietuva“ valdyba nėra gavusi jokio rašto, jokio kvietimo ir sąlygų prie jų dėtis. Gi per jėgą brautis neranda reikalingu.

Visuomeninio darbo plati dirva ir ne tik pavienios draugijos, bet ir atskiri asmens, prie gero noro, gali jos dirvonus purenti ir pati gyvenimo realybė rodo rezultatus. Draugijai „Lietuva“ tad nėra reikalo gyvendinti nesąmones, ji linki ir „Argentinos Žinioms“ mažiau jomis misti.

D—jos „Lietuva“ Valdyba.

Villa Lugano lietuviai progresuoja

Vadinamoji Villa Lugano Buenos Aires miesto dalis stebėtinai greitai auga. Ten, kur prieš penketą metų buvo grynai laukai, dabar jau žydi gėlių darželiai ir viešas po kito auga gyvenamieji namai. Ši miesto dalis pasižymi tyru oru, ramumu, statybai tinkama dirva, patogiu susisiekimu. Šioj daly pirmieji pradėjo kurtis lietuviai, dabar jau keli desėtkai lietuvių čia nuosavuose namuose gyvena, o apie šimtas žemės sklypų taipgi lietuviams priklauso. Ten yra du sklypai pirmojo konsulo J. Skinkio, ten Lietuvių Centro sklypai.

Savo gražuose namuose dabar čia gyvena Antanas Kairys - geležies parduotuvės ir sunkvežimio transportams savininkas. Juozas Lazdauskas - valgomų daiktų parduotuvės savininkas; Bronius Petruskas - bityno Lituanica savininkas; Antanas Sabutis - siuvėjas, Pranas Strungis; Feliksas Pošiūnas; Ant. Mičiūdas; Jonas Urbanavičius; Al. Vaicekėnas, Morkūnas ir keli kiti, kurie čia gražuose nuosavuose namuose gyvena.

Malonų, kuomet savo darbu žmonės pasiekia to, kad bent nuomos nereikia mokėti. Beveik visi Villa Lugano lietuviai yra vedę, čia auga gražūs šviesiaplaukiai lietuviai, kurių daugeliui jau mokyklos lankymo amžius atėjo.

Rep.

S
K A L
A I B
T Y A
K S A

LIETUVIŲ CENTRO ĮSTATAI

XIII. SKYRIUS — Teisėjų Komisija

§ 91. Teisėjų Komisija sudaroma iš buvusių Centro pirmininkų, išbuvusių tose pareigose visą trijų metų periodą, ar bent ne mažiau kaip vienus metus ir tas pareigas nutraukus dėl ligos arba išvykimo, ir dešimties per visuotiną balsavimą renkamų narių, iš buvusių Vykd. Komiteto narių tarpo.

§ 93. Kasmet per rinkimus atnaujinama pusė Teisėjų Komisijos narių, kuri gali būti pakartotinai išrenkama be pertraukos.

§ 94. Teisėjų Komisijos nariai išsirenka pirmininką ir sekretorių iš savo tarpo vieniemis metais.

§ 95. Teisėjų Komisijos posėdį šaukia pirmininkas arba trys tos komisijos nariai, kuomet randa reikalingu. Susirinkimas skaitomas teisėtu jeigu jame susirenka ne mažiau kaip septyni Komisijos nariai.

§ 96. Kuomet svarstoma apeliacija dėl Vykd. Komiteto, ar kurios nors komisijos darbų, Komitetas ar komisija gali siųsti į posėdį savo atstovą, vieną ar daugiau, klausimui nušviesti ir paaiškinti.

§ 97. Sprendžiant ginčą Teisėjų Komisija gali reikalauti visų dokumentų, reikalingų ginčo motyvams išaiškinti ir surinkus davi-

nius bei išklaius abiejų pusių pranešimus, ginčą sprendžia slaptu posėdžiu (nedalyvaujant nė vienam pašaliniam asmeniui) ir savo sprendimą paskelbia ne vėliau kaip po trijų dienų.

§ 98. Kontrolės Komisijai pranešus netikslumus einant paragrafu 91 raide „b“ ir Teisėjų Komisijai pripažinus skundą pamatuotu, šaukiamas nepaprastas Narių Atstovų susirinkimas, kad jis imtųsi atitinkamų priemonių, dargi prašalinti Vykdomąjį Komitetą. Šiame atsitikime, arba Vykdomajam Komitetui pačiam atsistatydinus, Teisėjų Komisija užima jo pareigas ir neatidėliotinai paskelbia nepaprastus rinkimus, kurie turi būti prarvesti ne vėliau kaip per du mėnesius.

§ 99. Vykdomasis Komitetas prarūpina Teisėjų Komisijai atitinkamas patalpas ir kooptuoja Centro narius šios Komisijos techniniams darbams atlikti.

XIV. SKYRIUS — Bendri Posėdžiai

§ 100. Bendrus Posėdžius šaukia Centro pirmininkas arba jo pavaduotojas ir juose dalyvauja visi nariai, atstovai ir kandidatai Vykdomojo Komiteto, Teisėjų Komisijos ir Kontrolės Komisijos. Kvorumas sudaromas atvykus ne mažiau kaip dvidešimčiai turinčių teisę bendrame posėdyje dalyvauti narių. Nesusidarius kvorumui šaukiamas antras posėdis ir skaitomas teisėtu neatsižvelgiant į dalyvaujančių skaičių, bet jų tarpe turi būti bent po vieną atstovą nuo Teisėjų ir Kontrolės Komisijų.

§ 101. Bendras Posėdis šaukiamas:

- Kuomet jį randa reikalingu sušaukti Vykd. Komitetą.
- Kuomet reikia šiuos įstatus interpretuoti arba išspręsti įstatuose nenumatytą klausimą.
- Kuomet reikalinga atiduoti nuomonę ar patiekti nuomonių, kurių nuomoti nejudomąjį turimą didesniau kaip penkių metų laikotarpiu.
- Ištikus gairiai, epidemijai ar kitoms aplinkybėms, kurios versta imtis skubių ir nenumatytų priemonių.

XV. SKYRIUS — Administracinės Taisyklės

§ 102. Ekonominiam Centro judėjimui reguliuoti Vykdomasis Komitetas paruošia metinę sąmatą ir gegužės mėnesį įteikia Kontrolės Komisijai, kuri padarius savo pastabas sąmatą perduoda Bendrajam Posėdžiui ir patvirtinta įgauna galios nuo liepos mėnesio pirmos dienos.

§ 103. Sąmatoje numatytos išlaidos, ne didesnės kaip tūkstantis pesų išmokamos einant Vykdomojo Komiteto nutarimu, Kontrolės Komisijai sutikus. Didesnės kaip tūkstantis pesų išmokamos tik einant Bendrojo Posėdžio nutarimu.

§ 104. Sąmatos likučiai metų gale paskirstomi: 35% narių pašalpų fondui, 35% labdarystei ir 30% kultūros kėlimui.

§ 105. Narių iki gyvos galvos ir pasižymėjusių narių įnašams vedama atskira sąskaita ir įnašai laikomi „Banco de la Nación“ kaip nuolatinis atsargos kapitalas.

(Užbaiga kitam numeri)

PRENUMERATORIŲ ŽINIAI

Prenumeratorių patogumo dėlei Balso Administracija kreipėsi į kai kuriuos nepartinės pažangios spaudos platintojus, prašydama patalkinti mūsų darbe. Čia skelbiame adresus kur galima užsiprenumeruoti Argentinos Lietuvių Balsą:

BUENOS AIRES MIESTE:
A. L. Balso Redakcijoj Independencia 2706;

Čia Cral Europea, Lietuvių Skyriuje, San Martin 469.

Kaušakio restorane, Monte Agudo 428;

Juozas Želionis, Virgenes 276;
Stasys Jeleniauskas, San Eduardo 1681;

Vincas Kuraitis, Mirinay 1972;
Benadas Paždagis, Belgrano 990
Jonas Barauskas, Av. San Martin 1714;

Jonas Petronis, Melgar 33;
Antanas Kairys, Bariloche 5658.

AVELLANEDA:
Jonas Vizgirdas, Paraguay 2582;

PINEYRO:
Justinas Vaičiūnas, Rivera 218;

VALENTIN ALSINA:
Andrius Jakubauskas, Manuel Ocampo 2532;

Antanas Ginaitis Coronel de Elias 2647;

BERISSO, F. C. S.:
Viktoras Galvelis, C. Genova 4685.

Antanas Pakulnis, Calle 1, No. 1732, (V. S. Carlos).

ROSARIO DE SANTA FE:
Juozas Semenas, Av. Pellegrini 2034.

Viktoras Katilius, Virasoro 1473.

DIDELĖ KLINIKA

GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

TA ĮSTAIGA DUODA
KLIEJENTAMS PATIKRINTI UŽSIENIO
DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES
LIETUVIŲ KOLONIJAI

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU
PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

BLENORAGIJA

ir jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo.

SIFILIS 606 — 914. VASSERMANO REAKCIJA

gydoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laiką.

REUMATIZMAS

DIATERMIJA — X SPINDULIAI
GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS

patarimai 3 peza

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI

Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui
taip-gi daromi paršvietymai.

JARMIENTO 1017

(CONSULTE) DE 10 A 12 , 14 A 21 HORAS

Vietos Lietuvių Gyvenimas

Šį sekmadienį Balso popietis
 Šį sekmadienį, kovo - marzo 17 d., nuo 15 iki 20 val. tęsis Balso draugų popietis Jose Verdi salione, Almirante Brown 736, Bokoje. Grieš visiems žinomas lietuvių orkestras „Lyra“. Laukiame daug lietuvių jaunimo iš Buenos Aires ir aplinkinių miestų. Bilietai 70 c. rūbinė veltui. Bus galima gražiai praleist laikas, įsigyti karnavali- nio baliaus paveikslų ir atlikti su laikraščiu susijusius reikalus.

Misslerio klientų žiniai
 Jau rašėmė, kad Misslerio kon- tora, veikusi San Martin gatvėje 666 uždārė. Dabar likvidacijos darbas tęsis iki šio kovo mėnesio 31 dienos, o paskui jokios preten- zijos nebus priimamos dėmesin. Taigi kas turi ten pasidėjęs pinigų ir visais kitais reikalais tesikreipia asmeniškai nuo 4 iki 5 val p. p. San Martin gatvė 640, Escri- torio 10. Pasinaudokite šiuo per- sergėjimu!

KASDIEN
 galite pasiskaityt ir nusipirkt Lie- tuvos ir Šiaurinės Amerikos lietu- vių laikraščių ir knygų Argenti- nos Lietuvių Balso Redakcijoje: In- dependencia 2706 (kampus Ju- juy). Bs. Aires.

Ten pat galima pasiskelbti dar- bo paieškoms.

Apmiręs Santa Fe lietuvių gyvenimas

Lietuvių gyvenimas Santa Fe mieste yra gana apmiręs. Pirmiau dar vis pasireiškėdavo daugiau ju- dėjimo savųjų tarpe, dar buvo ke- li vieši parengimai, bet dabar vi- siškai apmirė. Viena svarbi kliū- tis - tai darbų sumažėjimas, o ant- ra, tai lietuviškos dailiosios lyties narių stoka mūsų mieste.

Lietuvių būtų pakankamai, kad šį kultūros bei savišalpos sri- tyje nuveikti, bet fanatiškas sek- tantiškas ir asmenišką išsista- tymas neleidžia prie organizuotos veiklos. Dėl to tenka skursti dvasiškai, bei leisti laiką sau žalin- guose suėjimuose.

Vėliau parašysiu daugiau. Rei- kia manyti, kad ir čia lietuviai pradės organizuotis ir veikti kul- tūros darbą. **J. Svyručas.**

APSIVEDIMUI paieškau vyro rimto, negerenčio, kuris norėtų su kurt ramų šeimos židinį. Esu 25 m. amžiaus, žmonės sako, kad gra- ži. Rašykite, atsakysiu visiems. Isabela Petronaitytė, San Martin 469, Bs. Aires.

Vietoje Misslerio-Ultramar
 Buvusios Misslerio kontoros tar- nautojai toj pačioj vietoj atidarė laivininkystės agentūrą — Ultra- mar. Lietuvių Skyriaus vedėju y- ra Stasys Majauskas. Visais reika- lais klientai prašomi kreiptis šiuo adresu: Ultramar, San Mar- tin 650, Bs. Aires.

LIETUVIŲ CENTRO VYKDOM. KOMITETO PROTOKOLAS 13 Nr.

Posėdis įvyko 1935 m. kovo 9 d. Bs. Aires, Independencia 2706.

Posėdyje dalyvavo: Jonas Viz- girdas, Andrius Jakubauskas, Juo- zas Rudaitis, Jonas Pogoreckis, Leonas Ryselis ir Juozas Bukevi- čius.

Dienotvarkėje buvo vienas punk- tas — narių registracijos tvarka.

Suprojektuota ir nutarta vesti tokią Centro narių knygą, iš ku- rios matytųsi visa kiekvieno nario istorija ir kad kiekvieno nario da- viniai būtų galima momentališkai knygoje surasti.

Lietuvių Centro narių knygą ves Jonas Pogoreckis.

Sekantis posėdis šaukiamas š. metų kovo 24 dieną, 9 valandą ry- to, tome pat bute.

Pirm. (pas) Jonas Vizgirdas
 Sekr. (pas) Andr. Jakubauskas.

Lai gyvuoja menas!

Kadangi Argentinos Lietuvių Balso Redakcija leidžia be jokių varžymų savo skaitytojams pa- reikšti kas reikalinga daryti bend- ram kolonijos gyvenimo pakėli- mui, tat aš, kaip senas Balso skai- tytojas ir būdamas pilnai paten- kintas šiuomi taip gražiai redag- uojamu laikraščiu, prašau kaip galima daugiau rašyti apie men.. Rašykite apie teatro ir dainos me- ną čia ir Lietuvoje, o tas reiki- nys patraukia lietuvių pusėn vi- są čia gimusių ir čia augantį lietu- vių jaunimą. Šiomis dienomis vi- są žmoniją, ypač jaunuomenę me- nas vienija. Menas pašalina blog- us papratimus, menas kiekvien- am kaip veidrodyje ydas parodo, nuo blogo draudžia ir skatina prie- gero, kilnaus. Tik menas gali iš- vystyt žmonijos solidarumą ir iš- auklēt artimo meilės jausmą. Tai- gi, lai gyvuoja menas!

A. Majauskas.
 Remedios de Escalada. F. C. S.

Skaitytojau, ar suradai bent vieną naują prenumeratą Argentinos Lietuvių Balsui.

Nori centų, o ne maldų
 Gavome eukaristinio kongreso Arg. lietuvių sekcijos leidyką Nr. 3-4, datuotą gruodžiu 1934 m., o iš spaudos išleista kovo pradžioj š. m. Tai 68 puslapių šventųjų ka- talogas. Viršelis pieštas leidėju vilku išvadinto dailininko. Tas mėnesinis žurnalas, išeinantis vie- ną kartą kas keli mėnesiai, prane- ša, kad klebonijos organas „Švy- turys“ jau visiškai užgeso, skel- bia vasario 10 ir 16 susirinkimus, nors išėjo toms dienoms senai pra-ėjus. Prisipažįsta, kad (del kuni- gų nusipolitikavimo) katalikai pralaimėjo ir štai kaip savo ave- les charakterizuoja:

„Katalikai savo didžiųjų y- ra palaida minia. Jie ateina į bažnyčią ir tikybines pareigas atlieka, bet nesupranta, kad to negana.

Kas lietuvių katalikų bend- ruomenei iš tokių, kurie tik sek madieniai, ar kitais atvejais tik savo reikalais apsunkina kunigą, o nei centu, nei akty- viū veikimu neprisideda prie bažnyčios ir viso katalikiško veikimo palaikymo. Mažiausias pareigos supratimas reikalauja bent savo vardą įrašyt į regis- tracijos knygą ir pažinti dvasios vadą. (Sic!) O kiek mūsų kolonija tokių priskaito? Tai sarmata, kuri verčia mus šian- die raudonuoti“.

Toliau ragina buriutes centu ar darbu prisidėti, nes, girdi, be cen- to nenuperkama „Dievo palaima“.

Zinoma, kunigai tokiais išvedžio- jimais meta meškerę Kauno kuri- jos ar stačiai išdo linkui. Mat tas antausis, kurį jau net pačios da- vatkos gastrolieriams supliekė, dar nėra pakankamas jiems įrody- mas, kad norintiems melstis čia y- ra pakankamai vietos vietinėse bažnyčiose ir kad kunigai turėtų būt bent šiek tiek doresni, negu čia gastroliuojanti dvasiški pro- vokatoriai.

Aukojo Lietuvos Rūmams statyti:

Per šią savaitę Lietuvių Rū- mams statyti aukojo:
 Marcinkevičius Kazimieras \$ 5.—
 Praninskas Antanas „ „ „ 1.—
 Senkus Juozas „ „ „ 1.—

Viso aukų \$ 7.—
 Aukojusiems reiškia širding. padėką **L. C. V. Komitetas.**

SIUVEJAS

E. ŠINKAS
COCHABAMBA 3444
 Pasiuva kostiumus iš geros im- portuotos medžiagos. Darbas gan- rantuotas. Turi 5000 spalvų pasi- rinkimui. Kirpimas sulig naujai - sios mados. Dirba pigiai, nes nori susipažinti su lietuvių kolonija. Prašo persitikrinti.
 Siuvykla adara nuo 8 iki 21 val.
 Sekmadieniai iki 13 val.

J. Sūkū vėjų rūbų SIUVEJAS

Dailiai pasiūtas Kos- tiumas nuo \$ 50.—
Av. Montes de Oca 1776
 Buenos Aires
 U. T. 21—3922

A. L. Balso draugams

AGOTAI ŠNEIDERYTEI ir KAZIUI VELIČKAI

jų sutuoktuvių proga linki daug laimės

A. L. Balso Redakcija

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Steponui Butkevičiui, Monte Ve- lez, FCS. — Kaip vieniems taip ir iš Lietuvos laiškas naudokite Balso adresą. Parašykite drau- gams, kad Jums laiškus adresuo- tų sekančiai:

A. L. Balsas,
 Casilla de Correo 303,
 Steponui Butkevičiui.

Buenos Aires, Argentina
 Jūsų, kaippo nuolatinio skaityto- jo, adresas redakcijai visuomet ži- nomas ir Jum atėję laikai tą pat

dieną bus persiunčiami, be jokių išlaidų iš Jūsų pusės. Atėjus lai- škam tiems asmenims, kurių adre- sas Redakcijai nežinomas, paskelb skime laikraštje, kam yra laiškas kuriuos galės atsiimt asmeniškai Redakcijoje (Independencia 2706) bile valandą, arba, pranešus adre- są, pasiūsime paštu. Balso pašto adresą naudoja daugelis mūsų laik raščio skaitytojų ir visi yra paten- kinti, nes tai patogiu ir nereikia priklausyt nuo jokių agentūrų.

SUGLAUSTOJI

KRONIKA

—Argentinos lietuvių visuome- nė kristalizuojasi, pažanga trium- fuoja, balsiečių eilės sparčiai didė- ja, lietuvių darbininkų organizaci- jos stiprėja, o sektantai, nežiūrint visų pašalpų, menkėja ir smunka. Juo stipresnė bus mūsų spauda, tuo daugiau ji galės paremt mū- sų nepriklausomos visuomenės kultūrinį veikimą. Kas širdingai šią tiesą brangina, tas privalo nuo širdžiai prie šio darbo prisidėti. Tuomet mūsų kolonijai jokia teroras nebus pavojingas ir mes pri- lygsime kultūringų tautų šeimynai.

—Kordobos lietuvių savišalpos draugija **Neptūnas** persikėlė į naują butą. Dabartinis adresas: Calle Pasaje 83, Nr. 1565. Barrio Ingles, Cordoba. Ši draugija, kaip ir visos Argentinos lietuvių darbi- ninkų draugijos, turi užsiprenu- meravus **A. L. Balsą.**

—Kovo 1 d. gatvėje Pasaje sin- Nombro 5568 nežinomas plėšikas įsiveržė lietuvių namuosna ir Grą sindamas nužudyt Petronėlę Lau- cę Tomasiūnię atėmė aukso žiedą ir 2 pesus. Policija ieško pik- tadario.

—Seniausią Parque Patricios lie- tuvių restoraną, Monteagudo g. 526, nuo Bražionio ir Kučinsko nu- pirko Petras Nakrosevičius. Lai- mingos kloties naujam šeimini- kui!

Parduodu lotą

Dėl priežasties išvykimo Lietu- von pigiai parduodu lotą prie gat- vės **Saladillo Villa Lugano**. Loto dydis 21 iš 8 išmokėta 31 mėnuo Parduodu be uždarbio. Kreiptis **Juncal: 3715, U. T. 71 - 1169.**

Profesinis darbininkų judėjimas

Susijungę staliai

Trys stalių ir medžio apdirbimo darbininkų sindikatai susijungė į vieną organizaciją, kuri vadinasi „Sindicatos Fusionados de Obre- ros en Madera“. Sujungta medžio apdirbėjų organizacija reikalau- ja minimalio mokesčio \$ 1.10 į va- landą ir darbo sąlygų pagerinimo. Vyriausias sujungtos organizaci- jos sekretarijatas randasi Diaz Ve lez gatvėje 3882, o skyriai: Av. Parral 1200 ir Alvarado 1965. Vi- si šios srities darbininkai kviečia mi užsiregistruoti, nes ruošiamasi prie generalinio medžio apdirbėjų streiko.

Avalinės darbininkai

šaukiasi į visu šios darbo srities draugus registruotis sekretorija- te Mejico gatv. 2070. Atskiras kon- ferencijas šios savaitės bėgyje ten laiko Titan, Bevivino, Piza, Lo- pez ir kitų avalinės fabrikų darbi- nininkai.

Entre Rios

provincijos darbininkų sąjunga šaukia generalinę konferenciją kovo mėnesio 30 d., kurioje bus aptariami kovos metodai už darbi- ninkų būvio pagerinimą.

Argentinos Socialistų Partija

šią savaitę inauguravo devynis naujus skyrius su darbinikiško- mis bibliotekomis. Šios partijos parlamentarinių rinkimų propa- gandos komisija dabar kiekvieną dieną ruošia viešus mitingus gat- vėse, kuriuose kalba Socialistų Partijos atstovai Kongrese ir Se- nate. S. P. stengiasi, kad visas Bs. Aires miesto dalis pasiektų blaivi socialistinė mintis.

Foto Antonoff, Lima 1620

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS

Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka- riene. Klientų patogumui įvestas telefonas. Atski- ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu- viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogiu. **Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.**

DĖMESIO!

DĖMESIO!

LIETUVIS RADIO TECHNIKAS

Adolfas Mušketas

LAGOS 2945, Parque Patricios Buenos Aires
 Dirba naujus ir taiso trumpų ir ilgų bangų įvairių rūšių **RADIO APARATUS** ir **RADIO VIKTROLAS**. Darbas garan- tuotas. Lietuviams daroma nuolaida ir duodama išsimokėtina.

JULIUS EIDELIS

LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir **MO- TERŲ** visas ligas.

Priima nuo 15 iki 18 val. Sekmadieniai nuo 9 iki 12 val.

Paraguay 631, esq. Florida U. T. 31 — 6516

CONSULTORIO DENTAL "Patricios"

EILĖ DANTŲ NĖLŪŽTA \$ 50
MOS MEDŽIAGOS NUO \$ 5.

BLOMBAVIMAS NUO \$ 2

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO \$ 2

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA - 2181



ĮVAIRENYBĖS

Radio ir laikraščiai

Atsitiko tai, ko laikraštiniškai jau su baime laukė. Radio išsiplėtimas smarkiai paveikė į laikraščių skaitymą. Visos radio stotys turi gerus informacijų skyrius, su nuosavu reportažu. Stambiausi pasaulio įvykiai pranešami per radio. Kiekvienas radio aparato savininkas, nė žingsnio iš namų nepadarydamas ir laikraščių neskaitydamas gali dabar jau viską žinoti, kas pasauly dedasi.

Europoje dar nemėginta tyrinėti kiek paveikė radio į laikraščius. Pirmą mėginimą padarė čekoslovakų paštų valdyba. 1934 metų daviniai rodo, kad visų laikraščių tiražas sumažėjo pusantruojo nuošimčio (buvo 407 mil., dabar 400 mil)

Šie skaičiai reikšmingi, nes lig 1932 metų laikraščių tiražas kas metai augo. Nors tais metais tenai krizė buvo labai stipri, bet laikraščių tiražas pašoko 10 % 1933 metais laikraščių tiražas sustojo vietoj. O nuo 1934 metų ėmė mažėti. Galimas daiktas, kad ateity laikraščiai dar daugiau nuo radio nukentės.

Už 5 dirba, o už 10 suvalgo

SSSR viena filmų bendrovė pasisamė kaip nepaprastą stipruolį vieno Leningrado fabriko darbininką Aleksiejų Glikiną, kuris esąs stipresnis ir už Herkulesą su Samsonu. Tačiau — jis nepaprastai daug ir suvalgo. Fabrikas, kuriame jis dirbo, duodavo jam 10 normalių darbininkų maisto porcijų, o jam — tik tik užtekdavo. Neskaitant kitų maisto produktų, jis suvalgydavo po 66 kg. mėsos, 33 kg. sviesto ir taukų, 132 kg. duonos ir 7 kg. cukraus per mėnesį, kas SSSR skaitoma 10 stiprių fiziškų darbininkų maisto mėnesine norma. Nors A. Glinikas buvo toks nepasotinamas, bet fabrikas vis dėlto nenorėjo jo išleisti, nes jis dirbdavo už penkis stiprius darbininkus.

Ar mes jau žinome?...

...kad katės tamsoje nedaugiau kaip žmonės temato?

...kad Amerikoje yra 53 nuošimčiai, Kanadoje — 4 nuošimčiai ir Europoje — 34 nuošimčiai visų pasaulio telefonų?

Pirmas oro banditas

Kalifornijoje užmuštas pirmas oro banditas Klarensas Freketas. 1000 pėdų aukštumoje lėkdamas lėktuve jis puolė lakūną ir kelis kartus jį smogė, o kai lakūnas neteko sąmonės, banditas griebė varą ir nusileidęs žemėn pagrobęs piniginę korespondenciją dingo. Kalamale (Mičigano valst.) banditai gavo tarnybą, bet susipykęs su savo šeimininku nušovė jį ir jo lavoną paslėpė valizėje prie automobilio. Paskui jis nuvyko Kalifornijon, kur jis buvo suimtas. Vėliau paaiškėjo, kad jis apiplėšęs ir lėktuvą.

JUKAI

Jauna mokytoja aiškina savo mokiniui, koks yra skirtumas tarp konkrečių ir abstraktų daiktų.

—Konkretus daiktas yra tas, kurį mes galime matyti, o abstraktus — kurio matyti negalime. Ar supranti, Joneli?

—Supratu, panele.

—Na, tai pasakyk man pavyzdį žui.

—Mano kelnaitės yra konkretus daiktas, o jūsų kelnaitės — abstraktus.

Pas burtininkę.

—Netrukus gausite stambų palikimą...

—Puikiai. Ar negalėtumėte paskolinti jį tą sąskaitą 10 pesų.

Netikęs klausimas.

—Ar Ona buvo pas mėsininką? Taip, ponija.

—Ar jis turi veršiuoko kojas?

—Nežinau, nes buvo apsiavęs batais.

Velnias atnešė.

—Bobute, ar tu pas mumis pėsčia atėjai?

—Pėsčia, mano vaikeli!

—Vaje, o tėtė sako, kad tavo velnias atnešė.

Nuoširdžiai prisipažino.

Vienas turistai grįžta iš kelionės po Afriką. Namie sutinka žmoną.

—Ar galvojai apie mane kelias damas po Afriką, — klausia žmona.

—Žinoma, visą laiką — kitaip būčiau anksčiau grįžęs.

K. Kaušakio

VALGYKLA-RESTORANAS

Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški valgiai ir įvairūs gėrimai. Man dugus patarnavimas, visada griežia radio muzika. Visi kviečiami apsilankyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gauti pirkti „Argentino Lietuvos Balsą“.

Boleslovas Ivanauskas

Lietuvis siuvėjas, turintis ilgametę praktiką dirba sąžiningai ir nebrangiai.

Turi didelį medžiagų pasirinkimą. Norintieji pasisiūti gerus ir nebrangia kaina rūbus prašomi užėiti persitikrint. CACHI 881, N. Pompeya

Susizeidus Darbe

ir kitais teismo reikalais, o taipgi vertimų, prašymų, kontraktų rašymo ispanų, anglų ir kitomis kalbomis — kreiptis šiuo adresu:

Sr. A. WISZNIEWSKI,

Esmeralda 47, Bs. As.

U. T. 35, Libertad 5340

Darbo valandos 9.30 - 12 ir 15 - 19.

P a s t a b a : Klausiant patarimo laiškų, (galima rašyti lietuviškai), pašto išlaidoms reikia pridėti vienas pesas.

MOTERŲ KLINIKA

DIREKTORE MOTERIS-GYDYTOJA

Dr. MATILDE KRASTINIENE

— IŠ LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ

LIGOS

NEŠTUMAS - GIMDYMAI - SUVELUOTOS MENSTRUACIJOS - KRAUJO IR ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDULIAI X - ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS

ATVYKUSIOMS IŠ TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3 PESAI

PRĪEMIMO VALANDOS NUO 10-12 IR 15-19 VAL.

SĖMADIENIAIS IR ŠVENTI Nuo 10-12

SUIPACHA 28

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS YRA PLAČIAUSIAI SKAITOMAS, TODĖL JAME GERIAUSIAI APSIMOKA PASKELBTI SAVO BIZNĮ

VISAIS TEISŲ REIKALAIS

civilinėse, komercinėse, kriminalinėse ir

Susizeidus Laike Darbo

palikimų reikaluose Argentinoje ir užsieniuose, sudaryme kontraktų, visokių dokumentų vertimas, prašymų, įgaliavimų rašymas ir kitokių reikalų atlikimui rašykite šiuo adresu:

Sr. JOSE PODRES

LAVALLE 1362. — 11 Dep., Bs. Aires.

U. T. 38, Mayo, 2840

Įstaigą vadovauja valst. prokuradoras p. FRANCISCO E. MIRANDA VARELA padedant advokatui

Dr. DANIEL LOPEZ IMIZCOZ

Kalbama lietuviškai. Gyvenantiems provincijose juridiniai patarimai duodami laiškais. Klausiant reikia pridėti vienas pesas pašto išlaidoms.

Darbo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19

Dr. SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoje.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir nosies. — Kraujo, šlapimosis ir lyties organus. — Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

PUEYRREDON 936

Buenos Aires

Consultorio Dental Economico

DOCTOR G.

C. CAUSAT.

Gydymas ir ištraukimas be skausmo \$ 2. Plombavimai platinu ir porcelliana nuo 3 pesų. Tvirtai, pastovūs dantys ir aukso koronos 22 kilatų nuo 10 pesų. Balti dantys nuo \$ 3 kiekvienas. Kaučuko viršutiniai arba apatiniai dantys nuo \$ 30.

LAVALLE 643

Buenos Aires



Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 val. iki 20.

Duodame palengvinimus išimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiška ir supranta lietuviškai.

MEDICINAL NEWS

VISŲ LIGŲ KLINIKA

DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

BENDROJI KLINIKA.

Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Nervai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.

PLAUCIŲ LIGOS.

Kosulys aštrus ir kroniškas bronchitas. Astma. Plevritas ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) pračina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujaisiais metodais. SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasekmingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS

Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Patarimai \$ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo \$ 10 į mėnesį.

Priėmimo valandos nuo 9 val. iki 12 ir nuo 15 iki 21 val. šventadieniais nuo 9 valandų iki 12 valandai.

Suipacha 28

Talleres Gráficos de Kravilovsky y Pertzovsky, Val. Gómez 2719.

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI

KLAUSYK PRITYRIMO:

Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skiepy. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar nebuvo galima ganėtina išstudijuoti.

Argentino Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būti priimti šian tikslui.

Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gydymo sistemą be reikalingumo daryti „stebūklus“ nei vartoti „Naujanybes“.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultorią, kur išsigydysiu nuo Blenoragijos greičiau kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS

Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

A M A GRUPACION MEDICA ARGENTINA

SAN MARTIN 440

I-mas aukštas

